Comissão Externa destinada a fazer o acompanhamento e
fiscalizar as barragens existentes no Brasil, em especial,

acompanhar as investigações relacionadas ao rompimento em
Brumadinho-MG - CEXBRUMA

REQUERIMENTO Nº              DE 2019

(Do Sr. Newton Cardoso Jr)

Solicita que seja solicitado à Vale que
apresente todas as apólices de seguros
vigentes.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que seja solicitado à Vale a
apresentação de todas as apólices de seguros vigentes para a análise e
ciência desta Comissão.

Sala das Comissões,          de fevereiro de 2019.

NEWTON CARDOSO JR
Deputado Federal - MDB/MG